DECRETO Nº 34.816, DE 05/10/2018.

NOMEIA  CONSELHEIROS  TITULARES  E
SUPLENTES REPRESENTANTES DA SOCIEDADE
CIVIL  E  PODER  PÚBLICO  PARA  COMPOR  O
CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARACRUZ –
CMDCA, BIÊNIO 2018/2020

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPIRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE SÃO CONFERIDAS NO
INCISO XIX, ART. 55, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, E TENDO EM
VISTA A LEI Nº 4.007 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os Conselheiros representantes da Sociedade Civil
e do Poder Público, eleitos em Assembleia Ordinária de Eleição realizada no dia 29 de
maio  de  2018,  para  compor  o  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente de Aracruz/ES – CMDCA, Biênio 2018-2020.

SOCIEDADE CIVIL CONSELHEIROS

ASSOCIAÇÃO  BENEDITINA  DE
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL –
ABEAS – RECANTO FELIZ

Titular: Danúbia Redivo da Silva Naitzel
Suplente: Marcelene da Silva Herculano

ASSOCIAÇÃO  LAR  SÃO  JOSÉ RAIO
DE LUZ

Titular: Maria  Aparecida  de  Oliveira
Souza Pinafo
Suplente: Wérica de Oliveira Silva

CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA –
PROJETO GIRASSOL

Titular: Shirley  Gonçalves  Mendes
Cavalheri
Suplente: Marilza Minchio

ASSOCIAÇÃO  AMIGOS DA JUSTIÇA,
CIDADANIA, EDUCAÇÃO E ARTE

Titular: Claudia  Célia  Faustino
Sepulchro
Suplente: Polianny Siqueira Silva Santos

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS – APAE

Titular: Jenizete pegoreti Lima Rui
Suplente: Maria Cristina Silva de Mello

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO
25º  GRUPO  DE  ESCOTEIRO DO
JEQUITIBÁ

Titular:  Amanda  Rosário  Correia
Paganoto
Suplente: Aline da Rocha

PODER PÚBLICO CONSELHEIROS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO - SEMDS

Titular: Josemara Nunes Soares Lobato
Suplente: Mayani  Emanoelly  Gardi
Januário

SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  -
SEMED

Titular: Bruna Carla Vieira da Costa
Suplente:  Ana  Cláudia  Sarmengue
Devens

SECRETARIA DE SAÚDE – SEMSA Titular: Aliny Ritis Soares
Suplente: Meirielli Passos Serra

SECRETARIA  DE  PLANEJAMENTO
ORÇAMENTO E GESTÃO - SEMPLA

Titular: Elton Nogueira Dias
Suplente: Durcilei Bosio

SECRETARIA DE  ESPORTE,  LAZER  E
JUVENTUDE - SEMESP

Titular: Gustavo Pereira de Carli
Suplente: André Pereira Carvalho Correia

SECRETARIA  DE  HABITAÇÃO  -
SEHAB

Titular: Jéssica Vassoler
Suplente: Maura Severo da Costa Vieira

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 25 de maio de 2018.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Outubro de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal